1

入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

令和 7年 4月 25 日

     公益社団法人国民健康保険中央会

保健福祉部介護情報基盤構築準備室

１． 調達内容

（１）件名

介護情報基盤等コンタクトセンター業務の調達

（２）委託内容

調達仕様書による。

なお、調達仕様書及び入札説明書等は、入札申込者に対して電子メールにて交付する。

２． 競争参加資格

次の全ての要件を満たすこと。

（１）令和 7年度、8年度、9年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）を有する者、又は

当該競争参加資格を有していない者で、今後競争参加資格審査を受ける予定であることを

証明できること。

（２）上記参加資格において、｢役務の提供等｣ （調査・研究、情報処理、ソフトウェア開発のいず

れか）にて競争参加資格を有すること、又は有する予定であること。

（３）経営不振の状態（会社更生法に基づき更生手続き開始の申立てをしたとき、民事再生法に

基づき民事再生手続開始の申立てをしたとき、手形又は小切手が不渡りになったとき等。）に

ある企業でないこと。

（４）過去１年間に脱税行為により逮捕、書類送検又は起訴されたことがないこと。

（５）過去１年間に重加算税を課され、又は徴収されていないこと。（ただし、当該課税又は徴収

が、元社員等の個人の不正行為を原因とする等、会社が組織的に所得の仮装隠蔽等を行っ

たと認められない場合を除く。）

（６）政府システムに係るシステム関連実績（調達実績、工程管理支援業務等）を有すること。

2

３． 入札申込

入札への参加を希望する者は、令和7年5月8日(木)正午までに、次の方法により申し込むこ

と。

・電子メールにより申し込むこと。

・電子メールの件名には「入札申込（介護情報基盤等コンタクトセンター業務の調達）」と記

載すること。

・電子メールには、必要事項を記入した「介護情報基盤等コンタクトセンター業務の調達一

般競争入札参加希望申込書」の電子ファイル、「資格審査結果通知書（全省庁統一資格）」

のＰＤＦファイルを添付すること。

・電子メールの送付先は以下のとおり。

公益社団法人国民健康保険中央会 保健福祉部 介護情報基盤構築準備室

担当：折原・山田

アドレス：nyuusatsu2_kaigo@kokuho.or.jp

４． 提案書等の提出日時等

（１）日時

令和 7年 5月 21 日(水)正午まで

（２）入札の際の持参物

   ① 提案書及び見積書その他入札説明書において提出を要することとされている書類

   ② 名刺

   ③ 委任状（代表者が来会しない場合）

（３）その他

競争参加資格を有し、入札の申込を行った者のみに、入札への参加を認める。

５． その他

・入札までの流れについては、次頁以降を参照すること。

以上

3

介護情報基盤等コンタクトセンター業務の

調達の入札までの流れ

 応札業者 国保中央会

入
札
参
加
希
望
申
込
み

入
札
参
加
業
者
選
定

提
案
書
・
見
積
書
作
成
・
提
出

情報入手

入札参加希望業者

情報公開

資料作成

受理

提出

一般競争入札参加資格
証明書類の確認

調達
仕様書等

入札参加可能業者

入札参加不可業者

入札参加
不可通知

調達仕様書等
読込み

 提案書・
見積書作成

提案書・
見積書

受理
提出

申込書・
一般競争入札参加
資格証明書類

問合せ対応

問合せ

5月8日
正午必着

4月25日～5月8日

5月21日
正午締切り

4月25日

回答
4月25日～5月8日
     正午

4

 応札業者 国保中央会

評
価

業
者
決
定

提案書・
見積書の評価

5月23日
採用業者

プレゼンテーションを実施

（6月上旬）

不採用業者

5月30日
選定業者の決定及び

公表

採用通知

不採用通知

契約内容調整

契約締結

契約内容調整

契約締結

（6月上旬）